
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업과 20,057,810 19,609,952 447,858

국          3,142,656

광          5,096,000

기          1,514,033

분            161,880

도          1,963,619

군          8,179,622

무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 17,958,540 16,753,871 1,204,669

국          3,078,606

광          5,016,000

기          1,282,202

분            161,880

도          1,809,712

군          6,610,140

농업인 생산 및 정주지원 1,768,923 2,479,188 △710,265

국             41,100

광            750,000

기             14,752

도             24,250

군            938,821

농업행정 운영 기본경비 38,572 27,776 10,796

201 일반운영비 16,572 16,776 △204

01 사무관리비 11,772 13,176 △1,404

  ○입찰수수료                 1,560

  ○농림사업추진 홍보비                 3,812

  ○농정심의회수당                 4,900

  ○계약심의회수당                 1,500

  20,000원*78건

  100,000원*38.12회

  70,000원*5명*14회

  100,000원*5명*3회

02 공공운영비 4,800 3,600 1,200

  ○우편요금 및 각종제세 공과금
                4,800      400,000원*12월

202 여비 7,000 11,000 △4,000

01 국내여비 7,000 11,000 △4,000

  ○총액여비                 7,000  7,000,000원

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

  ○전자복사기                15,000  15,000,000원*1대

농지관리조성 9,075 7,365 1,710

101 인건비 9,075 7,365 1,710

04 기간제근로자등보수 9,075 7,365 1,710

  ○ 불법농지단속 및 민원업무 전산운영                 9,075

    ―인건비                 6,450

    ―주차수당                 1,290

    ―4대보험                 1,335

  35,830원*1명*180일

  35,830원*1명*36일

  1,335,000원
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업인 핵심리더 육성 27,300 27,300 0

301 일반보상금 27,300 27,300 0

07 민간인국외여비 17,500 17,500 0

  ○농업경영인 해외연수                17,500  3,500,000원*5

10 행사실비보상금 9,800 9,800 0

  ○여성농업인교육                 2,800

  ○농업경영인중앙교육                 2,800

  ○농촌어메니티 참가보상                 1,500

  ○무주군농업발전협의회 참가보상
                1,500

  ○농촌정보화교육 참가보상                 1,200

  7,000원*40명*10회

  7,000원*80명*5회

  30,000원*10명*5회

      30,000원*25명*2회

  30,000원*10명*4회

농업인단체 지원 23,000 20,500 2,500

307 민간이전 23,000 20,500 2,500

04 민간행사보조 23,000 20,500 2,500

  ○전북여성농업인대회 참가                 3,000

  ○전국농업경영인대회 참가                 5,000

  ○무주농업경영인가족수련대회
               10,000

  ○농민회영농발대식                 3,000

  ○농민회전북대회참가                 2,000

  3,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

      10,000,000원*1회

  3,000,000원*1회

  2,000,000원*1회

농업인행사지원 12,000 9,000 3,000

307 민간이전 12,000 9,000 3,000

04 민간행사보조 12,000 9,000 3,000

  ○전북 농특산물 큰장터 서울행사참가
                4,000

  ○전국농업경영인 으뜸농산물 전시회
                4,000

  ○전국농업경영인 도농 큰장터 참가
                4,000

      4,000,000원*1회

      4,000,000원*1회

      4,000,000원*1회

정보화선도자육성교육활동비지원 5,400 9,250 △3,850

국              2,700

도                810

군              1,890

301 일반보상금 5,400 9,250 △3,850

국              2,700

도                810

군              1,890

12 기타보상금 5,400 9,250 △3,850

  ○정보화선도자육성 교육활동 지원사업
                5,400      25,000원*216회

국              2,700

도                810

군              1,890
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

녹색농촌체험마을조성 200,000 200,000 0

광            100,000

군            100,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

광            100,000

군            100,000

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ○녹색농촌체험마을조성               200,000  200,000,000원*1개소

광            100,000

군            100,000

농산어촌사무장채용지원 64,800 0 64,800

국             33,600

도              6,720

군             24,480

307 민간이전 64,800 0 64,800

국             33,600

도              6,720

군             24,480

02 민간경상보조 64,800 0 64,800

  ○농산어촌 사무장채용 지원
               64,800      1,200,000원*5개소*12개월*90/100

국             33,600

도              6,720

군             24,480

한국농어민신문보급지원 27,624 27,624 0

도              6,120

군             21,504

201 일반운영비 27,624 27,624 0

도              6,120

군             21,504

01 사무관리비 27,624 27,624 0

  ○한국농어민신문보급지원
               27,624      76,732원*400부*90/100

도              6,120

군             21,504

농업경영컨설팅 지원 8,000 11,200 △3,200

국              4,800

도              1,600

군              1,600

307 민간이전 8,000 11,200 △3,200

국              4,800

도              1,600

군              1,600

02 민간경상보조 8,000 11,200 △3,200

  ○농업경영컨설팅 지원
                8,000      8,000,000원*2농가*50/100

국              4,800
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,600

군              1,600

광역클러스터 활성화 지원 800,000 0 800,000

광            400,000

군            400,000

307 민간이전 480,000 0 480,000

광            240,000

군            240,000

02 민간경상보조 480,000 0 480,000

  ○무주반딧불산머루산업 클러스터
              480,000      480,000,000원*1사업단

광            240,000

군            240,000

402 민간자본이전 320,000 0 320,000

광            160,000

군            160,000

01 민간자본보조 320,000 0 320,000

  ○무주반딧불산머루산업 클러스터
              320,000      320,000,000원*1사업단

광            160,000

군            160,000

귀농자 유치 지원 6,000 6,000 0

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○도시은퇴자 및 귀농자 교육훈련
                6,000      600,000원*10명

농촌봉사활동지원 2,400 3,600 △1,200

301 일반보상금 2,400 3,600 △1,200

10 행사실비보상금 2,400 3,600 △1,200

  ○대학생 농촌봉사활동 발대식                 1,200

  ○대학생 농촌봉사활동 간식비
                1,200

  600,000원*2회

      2,000원*300명*2회

귀농.귀촌인 정주 지원 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○농가주택 수리비 지원                30,000  5,000,000원*6농가

도              9,000

군             21,000

전북향토산업 마을만들기 500,000 500,000 0

광            250,000

군            250,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업인 생산 및 정주지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 500,000 500,000 0

광            250,000

군            250,000

01 민간자본보조 500,000 500,000 0

  ○전북향토산업마을만들기
              500,000      250,000,000원*2개마을

광            250,000

군            250,000

농지이용관리지원 14,752 12,573 2,179

기             14,752

101 인건비 14,752 12,573 2,179

기             14,752

04 기간제근로자등보수 14,752 12,573 2,179

  ○농지이용실태조사 인건비                14,752  2,458,666원*6명

기             14,752

식량작물 경쟁력 제고 3,887,740 3,747,582 140,158

국          1,400,710

광            565,000

기             12,450

도            102,000

군          1,807,580

공공비축미곡매입 및 정부양곡관리 1,260 0 1,260

국              1,260

202 여비 1,260 0 1,260

국              1,260

01 국내여비 1,260 0 1,260

  ○공공비축미곡 매입 및 정부양곡관리
                1,260      20,000원*2명*31.5일

국              1,260

쌀소득등 보전 직접 지불제(고정형) 1,399,450 1,588,669 △189,219

국          1,399,450

301 일반보상금 1,399,450 1,588,669 △189,219

국          1,399,450

12 기타보상금 1,399,450 1,588,669 △189,219

  ○쌀소득등 보전 직접지불(2,085ha)
            1,399,450      1,399,450,000원

국          1,399,450

쌀농가 군비직불금 750,000 800,000 △50,000

301 일반보상금 750,000 800,000 △50,000

12 기타보상금 750,000 800,000 △50,000

  ○쌀농가군비직불금 지급
              750,000      355,298.5원 * 2,110.9ha

농업지원분야 도.중앙단위 농업인 교육 2,880 2,880 0

301 일반보상금 2,880 2,880 0
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 2,880 2,880 0

  ○농업지원분야 농업인교육 보상금
                2,880      20,000원 * 8명 * 18일

중소형 농업기계 지원(자체사업) 50,000 100,000 △50,000

402 민간자본이전 50,000 100,000 △50,000

01 민간자본보조 50,000 100,000 △50,000

  ○중소형 농기계 지원
               50,000      2,000,000원*50대*50/100

벼 곡물건조기 지원 25,000 25,000 0

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본보조 25,000 25,000 0

  ○벼 곡물건조기 지원
               25,000      10,000,000원*5대*50/100

벼 육묘용 상토매트 지원 140,000 168,000 △28,000

402 민간자본이전 140,000 168,000 △28,000

01 민간자본보조 140,000 168,000 △28,000

  ○벼 육묘용 상토 및 매트 지원
              140,000      350,000원*800ha*50/100

쌀소득등 보전 직접지불제 행정비 12,450 15,485 △3,035

기             12,450

201 일반운영비 7,650 10,685 △3,035

기              7,650

01 사무관리비 7,650 10,685 △3,035

  ○쌀소득등 보전 직접지불 업무운영
                1,650      275,000원*6읍면

기              1,650

  ○실경작 심사위원회 수당                 6,000  1,000,000원*6읍면

기              6,000

202 여비 4,800 4,800 0

기              4,800

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○쌀소득등 직접지불 업무추진
                4,800      800,000원*6읍면

기              4,800

경운기 차양구 및 반사경 설치 지원 75,000 50,000 25,000

402 민간자본이전 75,000 50,000 25,000

01 민간자본보조 75,000 50,000 25,000

  ○경운기 안전장비 지원                75,000  150,000원*500대

농업지원 운영 기본경비 6,000 5,020 980

201 일반운영비 3,000 2,020 980

01 사무관리비 3,000 1,900 1,100
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농업지원 추진업무 홍보비                 3,000  100,000원*30매

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○총액여비                 3,000  3,000,000원

쌀경쟁력제고사업 204,000 194,000 10,000

도            102,000

군            102,000

402 민간자본이전 204,000 194,000 10,000

도            102,000

군            102,000

01 민간자본보조 204,000 194,000 10,000

  ○쌀경쟁력제고사업               204,000  291,428,000원 * 70/100

도            102,000

군            102,000

향토산업육성사업 688,800 747,000 △58,200

광            500,000

군            188,800

307 민간이전 456,000 291,600 164,400

광            306,000

군            150,000

02 민간경상보조 456,000 291,600 164,400

  ○호두향토산업육성(경상)
              456,000      606,000,000원*1식*75.2475%

광            306,000

군            150,000

402 민간자본이전 232,800 455,400 △222,600

광            194,000

군             38,800

01 민간자본보조 232,800 455,400 △222,600

  ○호두향토산업육성(자본)
              232,800      271,600,000원*1식*85.71428%

광            194,000

군             38,800

안정적인 벼 육묘 생산 지원 441,900 0 441,900

402 민간자본이전 441,900 0 441,900

01 민간자본보조 441,900 0 441,900

  ○벼 육묘생산 지원               441,900  3,000원*147,300장

타작물 생산 인프라구축 지원사업 91,000 0 91,000

광             65,000

군             26,000

402 민간자본이전 91,000 0 91,000

광             65,000

군             26,000

01 민간자본보조 91,000 0 91,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○타작물 생산 인프라구축 지원
               91,000      130,000,000원*1개소*70/100

광             65,000

군             26,000

고품질 원예특작 육성 5,847,067 3,333,637 2,513,430

국            342,724

광          1,701,000

기          1,255,000

도            603,948

군          1,944,395

과수원예분야 전문교육 500 1,000 △500

301 일반보상금 500 1,000 △500

10 행사실비보상금 500 1,000 △500

  ○과수원예분야 도.중앙단위 전문교육
                  500      20,000원*5명*5회

조건불리지역직접지불제 지원 433,478 455,000 △21,522

국            319,818

도             45,464

군             68,196

301 일반보상금 433,478 455,000 △21,522

국            319,818

도             45,464

군             68,196

12 기타보상금 433,478 455,000 △21,522

  ○조건불리지역직접지불제 보상금
              433,478      435,656원*995ha

국            319,818

도             45,464

군             68,196

박스형 농산물저온저장고 지원 151,515 303,030 △151,515

402 민간자본이전 151,515 303,030 △151,515

01 민간자본보조 151,515 303,030 △151,515

  ○박스형 농산물저온저장고 지원
              151,515      606,060원*500㎡*50/100

저수고초밀식 사과과원단지 조성 518,000 582,750 △64,750

402 민간자본이전 518,000 582,750 △64,750

01 민간자본보조 518,000 582,750 △64,750

  ○저수고초밀식 과원조성
              518,000      18,500,000원*40ha*70/100

FTA 지방자율사업지원 3,000 2,000 1,000

기              3,000

202 여비 3,000 2,000 1,000

기              3,000

04 국제화여비 3,000 0 3,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○과수 FTA 해외연수                 3,000  3,000,000원*1명

기              3,000

FTA 과실생산시설현대화 125,000 100,000 25,000

기             50,000

도             22,500

군             52,500

402 민간자본이전 125,000 100,000 25,000

기             50,000

도             22,500

군             52,500

01 민간자본보조 125,000 100,000 25,000

  ○FTA 과실생산시설현대화
              125,000      250,000,000원*1개소*50/100

기             50,000

도             22,500

군             52,500

고랭지 채소 무사마귀병 방제 70,000 70,000 0

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

01 민간자본보조 70,000 70,000 0

  ○고랭지채소 무사마귀병 방제지원
               70,000      777,770원*180ha*50/100

무주사과농가 농자재지원 110,000 110,000 0

402 민간자본이전 110,000 110,000 0

01 민간자본보조 110,000 110,000 0

  ○사과농자재(반사필름)지원
              110,000      100,000원*2,200롤*50/100

특화작물 비가림시설 지원사업 100,000 50,000 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

01 민간자본보조 100,000 50,000 50,000

  ○특화작목 비가림시설 지원사업
              100,000      50,000,000원*4ha*50/100

원예특작 운영 기본경비 7,000 5,884 1,116

201 일반운영비 3,000 2,884 116

01 사무관리비 3,000 2,884 116

  ○프린터소모품                 2,000

  ○원예특작업무추진(홍보물제작, 사무용품, 인
    쇄 등)                 1,000

  200,000원*10개

      500,000원*2회

202 여비 4,000 3,000 1,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

  ○총액여비                 4,000  4,000,000원

향토산업육성 700,000 845,000 △145,000

광            500,000

군            200,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 375,000 532,000 △157,000

광            250,000

군            125,000

02 민간경상보조 375,000 532,000 △157,000

  ○천마향토산업육성(경상)
              375,000      500,000,000원*1식*75%

광            250,000

군            125,000

402 민간자본이전 325,000 313,000 12,000

광            250,000

군             75,000

01 민간자본보조 325,000 313,000 12,000

  ○천마향토산업육성(자본)
              325,000      400,000,000원*1식*81.25%

광            250,000

군             75,000

FTA 과실생산기반정비사업 1,502,500 643,750 858,750

기          1,202,000

군            300,500

403 자치단체등자본이전 1,502,500 0 1,502,500

기          1,202,000

군            300,500

02 공기관등에대한대행사업비 1,502,500 0 1,502,500

  ○FTA 과실생산 기반조성             1,502,500  22,765,151원*66ha

기          1,202,000

군            300,500

지역 농,식품 선도클러스터 육성 1,719,700 0 1,719,700

광          1,000,000

도            530,000

군            189,700

307 민간이전 717,300 0 717,300

광            398,500

도            239,100

군             79,700

02 민간경상보조 717,300 0 717,300

  ○무주천마 농식품 클러스터 육성(경상)
              717,300      717,300,000원*1식

광            398,500

도            239,100

군             79,700

402 민간자본이전 1,002,400 0 1,002,400

광            601,500

도            290,900

군            110,000

01 민간자본보조 1,002,400 0 1,002,400

  ○무주천마 농식품 클러스터 육성(자본)
            1,002,400      1,002,400,000원*1식
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            601,500

도            290,900

군            110,000

시설원예에너지이용효율화지원 27,000 28,568 △1,568

국             13,500

도              4,000

군              9,500

402 민간자본이전 27,000 28,568 △1,568

국             13,500

도              4,000

군              9,500

01 민간자본보조 27,000 28,568 △1,568

  ○시설원예 에너지이용 효율화지원
               27,000      10,000원*4,500㎡*60/100

국             13,500

도              4,000

군              9,500

조건불리지역 직접지불제 행정경비 13,374 11,655 1,719

국              9,406

도              1,984

군              1,984

101 인건비 5,733 6,000 △267

국              4,013

도                860

군                860

04 기간제근로자등보수 5,733 6,000 △267

  ○조건불리이행점검 및 전산입력 보조인력
                5,733      35,830원*160일

국              4,013

도                860

군                860

201 일반운영비 7,641 5,655 1,986

국              5,393

도              1,124

군              1,124

01 사무관리비 7,641 5,655 1,986

  ○운영물품 및 소모성 사무용품 구입
                7,641      127,350원*5종*12개월

국              5,393

도              1,124

군              1,124

지역특화품목 비닐하우스 지원 282,000 0 282,000

광            201,000

군             81,000

402 민간자본이전 282,000 0 282,000

광            201,000

군             81,000

01 민간자본보조 282,000 0 282,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질 원예특작 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○특화품목 비닐하우스 지원
              282,000      282,000,000원*1식

광            201,000

군             81,000

특화작목육성 84,000 0 84,000

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

01 민간자본보조 84,000 0 84,000

  ○포도 신규식재지원사업
               84,000      56,000,000원*3ha*50/100

친환경 농업경쟁력강화 5,639,961 6,371,764 △731,803

국          1,133,072

광          2,000,000

도            905,844

군          1,601,045

유기질 퇴비 공장 운영 4,505 75,632 △71,127

101 인건비 3,905 29,352 △25,447

04 기간제근로자등보수 3,905 29,352 △25,447

  ○유기질 퇴비공장 기간제 근로자 인부임                 3,905

    ―기술자 인부임(기본급)                 1,868

    ―기술자 인부임(주차수당)
                  249

    ―생산자 인부임(기본급)                 1,577

    ―생산자 인부임(주차수당)
                  211

  62,250원*30일*1명

        62,250원*4일*1명

  52,560원*30일*1명

        52,560원*4일*1명

201 일반운영비 600 30,280 △29,680

02 공공운영비 600 26,480 △25,880

  ○전기요금                   600  600,000원*1월

친환경 우렁이농법지원 68,600 68,600 0

402 민간자본이전 68,600 68,600 0

01 민간자본보조 68,600 68,600 0

  ○친환경 우렁이 농법 지원
               68,600      490,000원*200ha*70/100

친환경농업 공동이용시설 지원 63,000 63,000 0

도             27,000

군             36,000

402 민간자본이전 63,000 63,000 0

도             27,000

군             36,000

01 민간자본보조 63,000 63,000 0

  ○친환경농업공동이용시설지원
               63,000      30,000,000원*3개소*70/100

도             27,000

군             36,000
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업직접지불제 지원 227,015 166,000 61,015

국            227,015

301 일반보상금 227,015 166,000 61,015

국            227,015

12 기타보상금 227,015 166,000 61,015

  ○친환경농업직접지불제               227,015  227,015원*1,000ha

국            227,015

친환경농산물 및 GAP인증비용지원 27,395 14,800 12,595

도              8,217

군             19,178

307 민간이전 27,395 14,800 12,595

도              8,217

군             19,178

02 민간경상보조 27,395 14,800 12,595

  ○친환경농산물 및 GAP인증비용지원
               27,395      273,950원*100건

도              8,217

군             19,178

유기질비료 지원사업 772,800 416,846 355,954

국            483,000

군            289,800

402 민간자본이전 772,800 416,846 355,954

국            483,000

군            289,800

01 민간자본보조 772,800 416,846 355,954

  ○유기질 비료 지원               772,800  80,000원*9,660톤

국            483,000

군            289,800

토양개량제 보조사업 322,867 178,820 144,047

국            226,007

도             32,287

군             64,573

402 민간자본이전 322,867 178,820 144,047

국            226,007

도             32,287

군             64,573

01 민간자본보조 322,867 178,820 144,047

  ○토양개량제보조사업               322,867

    ―규산                97,240  187,000원*520톤

국             68,068

도              9,724

군             19,448

    ―석회               225,627  187,087원*1,206톤

국            157,939

도             22,563

군             45,125
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농산물 인증확대지원 127,800 205,000 △77,200

도             38,340

군             89,460

402 민간자본이전 127,800 205,000 △77,200

도             38,340

군             89,460

01 민간자본보조 127,800 205,000 △77,200

  ○친환경유기농업 인증확대지원
              127,800      639,000원*200ha

도             38,340

군             89,460

병해충 방제용 친환경자재지원 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○병해충방제용 친환경자재지원
               50,000      500,000원*100ha*2회*50/100

반딧골연합회운영 8,220 9,120 △900

201 일반운영비 3,600 4,500 △900

01 사무관리비 3,600 4,500 △900

  ○버스임차료                 3,600  600,000원*6대

301 일반보상금 4,620 4,620 0

10 행사실비보상금 4,620 4,620 0

  ○참가자급식비                 4,620  7,000원*660명*1식

친환경농산물 품평회 참가비지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상보조 3,000 3,000 0

  ○친환경농산물 품평회 참가비지원
                3,000      1,500,000원*2개업체*1회

반딧골연합회 인증농가 유기질비료 지원 200,000 200,000 0

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ○반딧골연합회 인증농가 유기질비료지원
              200,000      10,000원*40,000포*50/100

친환경농업 운영 기본경비 7,500 8,480 △980

201 일반운영비 3,000 2,480 520

01 사무관리비 3,000 2,480 520

  ○푸른들가꾸기 현수막제작                   800

  ○푸른들가꾸기 파종법 리후렛 제작
                2,200

  80,000원*10매

      1,000원*2,200매

202 여비 4,500 6,000 △1,500

01 국내여비 4,500 6,000 △1,500
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○총액여비                 4,500  4,500,000원

녹비작물 종자대 지원 295,575 433,256 △137,681

국            197,050

군             98,525

402 민간자본이전 295,575 433,256 △137,681

국            197,050

군             98,525

01 민간자본보조 295,575 433,256 △137,681

  ○녹비작물종자대 지원               295,575

    ―호밀               295,575  281,500원*1,400ha*75%

국            197,050

군             98,525

광역친환경농업단지조성 3,200,000 4,000,000 △800,000

광          2,000,000

도            800,000

군            400,000

402 민간자본이전 3,200,000 4,000,000 △800,000

광          2,000,000

도            800,000

군            400,000

01 민간자본보조 3,200,000 4,000,000 △800,000

  ○광역친환경농업단지조성
            3,200,000      4,000,000,000원*1식*90/100*88.88888%

광          2,000,000

도            800,000

군            400,000

친환경인증농가(유기, 무농약) 장려금 지원 60,000 60,000 0

301 일반보상금 60,000 60,000 0

12 기타보상금 60,000 60,000 0

  ○유기인증 장려금지원                15,000

  ○무농약인증 장려금지원                45,000

  500,000원*30ha

  300,000원*150ha

제초제 사용 근절을 위한 차광망 지원 75,000 75,000 0

402 민간자본이전 75,000 75,000 0

01 민간자본보조 75,000 75,000 0

  ○제초제 사용 근절을 위한 차광망지원
               75,000      1,000,000원*150ha*50/100

친환경 인증농산물 명예감시원제 운영 35,684 0 35,684

101 인건비 35,684 0 35,684

04 기간제근로자등보수 35,684 0 35,684

  ○친환경 인증농산물 명예감시원 인부임                35,684

    ―기본급                30,098

    ―급식비                 4,200

    ―산재보험                   994

  35,830원*70일*2명*6개읍면

  5,000원*70일*2명*6개읍면

  30,098,000원*3.3%
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경 농업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―고용보험                   392  30,098,000원*1.3%

친환경자재 자가제조장비 지원 91,000 0 91,000

402 민간자본이전 91,000 0 91,000

01 민간자본보조 91,000 0 91,000

  ○친환경자재 자가제조장비지원
               91,000      13,000,000원*10대*70/100

농촌복지사업 추진 814,849 821,700 △6,851

국            161,000

분            161,880

도            173,670

군            318,299

농업인 안전공제(농업안전 재해보험) 121,250 167,825 △46,575

도             13,915

군            107,335

307 민간이전 121,250 167,825 △46,575

도             13,915

군            107,335

02 민간경상보조 121,250 167,825 △46,575

  ○농업인 안전공제농업인 부담금 지원
              121,250      24,250원*5,000명

도             13,915

군            107,335

농업인영유아양육비 지원사업 322,000 320,000 2,000

국            161,000

도             64,400

군             96,600

301 일반보상금 322,000 320,000 2,000

국            161,000

도             64,400

군             96,600

01 사회보장적수혜금 322,000 320,000 2,000

  ○농업인영유아양육비지원사업
              322,000      1,000,000원*322명

국            161,000

도             64,400

군             96,600

농가 도우미 지원사업 38,880 30,240 8,640

분             17,280

도             10,800

군             10,800

307 민간이전 38,880 30,240 8,640

분             17,280

도             10,800

군             10,800

02 민간경상보조 38,880 30,240 8,640
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌복지사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○농가도우미 지원사업
               38,880      2,400,000원*18명*90/100

분             17,280

도             10,800

군             10,800

농업인자녀학자금 지원 289,200 294,000 △4,800

분            144,600

도             72,300

군             72,300

301 일반보상금 289,200 294,000 △4,800

분            144,600

도             72,300

군             72,300

02 장학금및학자금 289,200 294,000 △4,800

  ○농업인자녀학자금지원사업
              289,200      1,200,000원*241명

분            144,600

도             72,300

군             72,300

농작물 재해보험 지원 24,019 9,635 14,384

도              6,405

군             17,614

302 이주및재해보상금 24,019 9,635 14,384

도              6,405

군             17,614

02 민간인재해보상금 24,019 9,635 14,384

  ○농작물재해보험지원사업
               24,019      316,030원*152호*50/100

도              6,405

군             17,614

영농도우미 농업인 부담금 지원 19,500 0 19,500

도              5,850

군             13,650

307 민간이전 19,500 0 19,500

도              5,850

군             13,650

02 민간경상보조 19,500 0 19,500

  ○영농도우미 농업인 부담금 지원
               19,500      156,000원*125명

도              5,850

군             13,650

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,950,380 2,803,431 △853,051

국             64,050

기            231,831

도            153,907

군          1,500,592

축산경영 안정지원 1,219,621 1,993,246 △773,625
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             18,000

도             60,493

군          1,141,128

축산농가 전문교육 2,500 5,000 △2,500

301 일반보상금 2,500 5,000 △2,500

10 행사실비보상금 2,500 5,000 △2,500

  ○축산농가 도단위 전문교육 보상
                1,000

  ○축산농가 중앙단위 전문교육 보상
                1,500

      50,000원*5명*4회

      100,000원*3명*5회

반딧불 한우 경진대회 개최 15,000 19,000 △4,000

307 민간이전 15,000 19,000 △4,000

04 민간행사보조 15,000 19,000 △4,000

  ○제16회 반딧불한우 경진대회 개최
               15,000      15,000,000원*1회

친환경 축사환경 개선 80,000 80,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

  ○친환경 축사 환경개선발효(효소)제 공급
               30,000      10,000원*3,000kg

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상보조 50,000 50,000 0

  ○톱밥공급                50,000  100,000원*1,000톤*50/100

무주 반딧불한우 브랜드화 122,500 150,000 △27,500

402 민간자본이전 122,500 150,000 △27,500

02 민간대행사업비 122,500 150,000 △27,500

  ○등록비(기초,혈통,고등)                20,000

  ○지정정액공급                45,000

  ○인공수정료 지원                30,000

  ○고등등록우 관리비                15,000

  ○브랜드화 장려금                12,500

  10,000원*2,000두

  10,000원*2,250두*2회

  20,000원*1,500두

  100,000원*150두

  100,000원*125두

가축분뇨처리 개별시설 30,000 20,000 10,000

국             18,000

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

국             18,000

도              6,000

군              6,000

01 민간자본보조 30,000 20,000 10,000

  ○가축분뇨처리시설 지원
               30,000      20,000,000원*3개소*50/100

국             18,000
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              6,000

군              6,000

송아지생산안정사업(국가직접지원) 15,900 16,300 △400

도              4,770

군             11,130

402 민간자본이전 15,900 16,300 △400

도              4,770

군             11,130

02 민간대행사업비 15,900 16,300 △400

  ○송아지생산안정사업
               15,900      300,000원*1,590두*3.3333/100

도              4,770

군             11,130

한우유전자원보존사업 12,000 11,280 720

도              4,000

군              8,000

402 민간자본이전 12,000 11,280 720

도              4,000

군              8,000

02 민간대행사업비 12,000 11,280 720

  ○한우유전자원 보전                12,000  20,000원*1,000두*60/100

도              4,000

군              8,000

젖소 유전자원 관리사업 1,440 1,440 0

도                480

군                960

402 민간자본이전 1,440 1,440 0

도                480

군                960

01 민간자본보조 1,440 1,440 0

  ○젖소유전자원 관리사업
                1,440      20,000원*120두*60/100

도                480

군                960

천적이용 해충구제사업 12,000 12,000 0

도              3,600

군              8,400

206 재료비 12,000 12,000 0

도              3,600

군              8,400

01 재료비 12,000 12,000 0

  ○천적이용 해충구제사업                12,000  120,000원*100세트

도              3,600

군              8,400

고품질양봉기자재지원사업 4,423 5,598 △1,175

도              1,769
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,654

402 민간자본이전 4,423 5,598 △1,175

도              1,769

군              2,654

01 민간자본보조 4,423 5,598 △1,175

  ○고품질양봉기자재지원
                4,423      1,399.68원*6,320개*50/100

도              1,769

군              2,654

반딧불한우 배냇소 지원 763,039 435,200 327,839

101 인건비 9,028 0 9,028

04 기간제근로자등보수 9,028 0 9,028

  ○인부임                 8,063

    ―기본급                 6,450

    ―주차수당                 1,290

    ―연차유급휴일수당                   323

  ○4대보험                   965

    ―국민연금                   363

    ―건강보험                   215

    ―노인장기요양보험                    15

    ―고용보험                   105

    ―산재보험                   267

  35,830원*1명*180일

  35,830원*1명*36일

  35,830원*1명*9일

  8,063,000원*4.5%

  8,063,000원*2.665%

  430,000원*3.275%

  8,063,000원*1.3%

  8,063,000원*3.3%

201 일반운영비 10,000 20,000 △10,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○배냇소 수송차량 임차료                10,000  500,000원*20회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○반딧불한우 배냇소 지원 추진                 3,000  3,000,000원

206 재료비 520,000 300,000 220,000

01 재료비 520,000 300,000 220,000

  ○반딧불 한우 배냇소(암송아지) 구입
              500,000

  ○약품구입                20,000

      2,500,000원*200두

  28,169원*710두

301 일반보상금 121,011 112,200 8,811

12 기타보상금 121,011 112,200 8,811

  ○배냇소 대부료               121,011

    ―2008년 지원분
               22,275

    ―2009년 지원분                43,956

    ―2010년 지원분                21,780

    ―2011년 지원분                33,000

        4,500,000원*150두*6.6%*50/100

  4,500,000원*148두*6.6%

  3,000,000원*110두*6.6%

  2,500,000원*200두*6.6%

402 민간자본이전 100,000 0 100,000
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○경매장시설               100,000  100,000,000원*1개소

축산진흥 운영 기본경비 25,408 22,428 2,980

201 일반운영비 19,408 16,428 2,980

01 사무관리비 4,800 7,118 △2,318

  ○가축방역 및 내수면홍보 프랑카드
                  700

  ○구제역 및 내수면 관련 리후렛 제작
                1,000

  ○축산진흥업무 추진 물품구입
                  400

  ○축산농가 전문교육 운영수당                 2,000

  ○유기견 관리(사료구입등)                   700

      70,000원*10매

      500원*1,000매*2건

      25,000원*4명*4회

  250,000원*8회

  35,000원*20건

02 공공운영비 14,608 9,310 5,298

  ○축산정보화 업무용 팩스요금                   528

  ○공수의 운영 및 방역단 운영 우편요금
                  480

  ○방역차량 자동차세 및 보험료
                3,000

  ○방역차량 환경개선부담금                   100

  ○가축방역장비 유지관리                 3,000

  ○가축방역차량 유지비                 7,500

  44,000원*12월

      40,000원*12월

      1,500,000원*2대

  25,000원*2대*2회

  500,000원*6대*1회

  2,500,000원*3대

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○총액여비                 6,000  6,000,000원

천연 양(한)봉꿀 포장재 지원 12,000 12,000 0

402 민간자본이전 12,000 12,000 0

01 민간자본보조 12,000 12,000 0

  ○천연 양(한)봉꿀 포장재 지원
               12,000      2,000원*10,000개*60/100

소 보정잠금장치지원 15,000 18,000 △3,000

402 민간자본이전 15,000 18,000 △3,000

01 민간자본보조 15,000 18,000 △3,000

  ○소 보정잠금장치 지원
               15,000      60,000원*500조*50/100

가축재해보험 농업인 부담금 지원 88,011 0 88,011

도             33,004

군             55,007

402 민간자본이전 88,011 0 88,011

도             33,004

군             55,007

02 민간대행사업비 88,011 0 88,011
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○가축재해보험 농업인 부담금 지원
               88,011      220,028,000원*1개시군*39.9999/100

도             33,004

군             55,007

착유기세척제지원사업 9,000 0 9,000

도              2,700

군              6,300

206 재료비 9,000 0 9,000

도              2,700

군              6,300

01 재료비 9,000 0 9,000

  ○착유기세척제지원                 9,000  30,000원*300통

도              2,700

군              6,300

고품질돼지고기생산지원사업 7,500 0 7,500

도              3,000

군              4,500

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

도              3,000

군              4,500

01 민간자본보조 7,500 0 7,500

  ○돈육품질향상                 7,500  300,000원*50두*50/100

도              3,000

군              4,500

전북4대 한우 광역브랜드 명품화 육성사업 3,900 0 3,900

도              1,170

군              2,730

402 민간자본이전 3,900 0 3,900

도              1,170

군              2,730

02 민간대행사업비 3,900 0 3,900

  ○전북4대 한우 광역브랜드 명품화육성
                3,900      50,000원*78두

도              1,170

군              2,730

축산물 생산 및 유통 개선 381,826 359,185 22,641

국             46,050

기            108,231

도             54,014

군            173,531

긴급 가축방역 40,000 40,000 0

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

  ○축사주변 유해병해충 방제 연막소독
                2,500

  ○긴급방역 소독약 구입                27,000

      2,500,000원

  30,000원*900통
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○긴급방역용 기자재 구입                 3,000

  ○송아지설사병 예방약 공급                 7,500

  10,000원*300벌

  25,000원*300개

고품질 천연 양봉꿀 검증 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○천연꿀 검사수수료                10,000  100,000원*100건

가축방역약품 47,800 35,697 12,103

국             28,920

도              4,779

군             14,101

206 재료비 47,800 35,697 12,103

국             28,920

도              4,779

군             14,101

01 재료비 47,800 35,697 12,103

  ○가축방역약품(557,700두/수/군)
               47,800      47,800,000원*1개시군

국             28,920

도              4,779

군             14,101

소 브루셀라 채혈비 23,100 26,600 △3,500

국              6,930

도              4,620

군             11,550

301 일반보상금 23,100 26,600 △3,500

국              6,930

도              4,620

군             11,550

12 기타보상금 23,100 26,600 △3,500

  ○채혈보정비                23,100  7,000원*3,300두

국              6,930

도              4,620

군             11,550

일제소독공동방제단 운영비지원 115,800 123,366 △7,566

기             57,900

도             17,370

군             40,530

206 재료비 25,800 27,486 △1,686

기             12,900

도              3,870

군              9,030

01 재료비 25,800 27,486 △1,686

  ○공동방제단 재료비(소독약품)
               25,800      17,199.64원*1,500통

기             12,900

도              3,870
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              9,030

301 일반보상금 90,000 95,880 △5,880

기             45,000

도             13,500

군             31,500

12 기타보상금 90,000 95,880 △5,880

  ○공동방제단 운영비                90,000  60,000원*1,500호

기             45,000

도             13,500

군             31,500

돼지소모성질환 지도지원 12,000 12,000 0

기              6,000

도              2,000

군              4,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

기              6,000

도              2,000

군              4,000

02 민간경상보조 12,000 12,000 0

  ○돼지소모성질환 지도지원
               12,000      10,000,000원*2개소*60/100

기              6,000

도              2,000

군              4,000

학교우유급식사업 48,840 39,270 9,570

기             34,188

도              4,884

군              9,768

402 민간자본이전 48,840 39,270 9,570

기             34,188

도              4,884

군              9,768

02 민간대행사업비 48,840 39,270 9,570

  ○학교우유급식사업                48,840  82,500원*592명

기             34,188

도              4,884

군              9,768

공수의 수당 15,600 15,600 0

도              4,680

군             10,920

301 일반보상금 15,600 15,600 0

도              4,680

군             10,920

12 기타보상금 15,600 15,600 0

  ○공수의수당                15,600  650,000원*2명*12월

도              4,680

군             10,920
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가축전염병 근절방역비 5,000 5,000 0

도              1,500

군              3,500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도              1,500

군              3,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○가축전염병 근절방역비                 5,000  25,000원*200두

도              1,500

군              3,500

구제역,AI 소독약품지원 18,000 11,200 6,800

도              5,400

군             12,600

206 재료비 18,000 11,200 6,800

도              5,400

군             12,600

01 재료비 18,000 11,200 6,800

  ○구제역, AI 소독약품지원                18,000  25,000원*720통

도              5,400

군             12,600

쇠고기이력제(귀표부착비) 20,286 18,837 1,449

기             10,143

도              3,381

군              6,762

402 민간자본이전 20,286 18,837 1,449

기             10,143

도              3,381

군              6,762

02 민간대행사업비 20,286 18,837 1,449

  ○쇠고기이력추적제                20,286  9,000원*2,254두

기             10,143

도              3,381

군              6,762

돼지써코바이러스 예방약품 20,400 20,400 0

국             10,200

도              3,400

군              6,800

402 민간자본이전 20,400 20,400 0

국             10,200

도              3,400

군              6,800

02 민간대행사업비 20,400 20,400 0

  ○돼지써코바이러스 예방약품
               20,400      2,000원*17,000두*60/100

국             10,200

도              3,400

군              6,800
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부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물 생산 및 유통 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

조류사육농가소독시설지원 5,000 0 5,000

도              2,000

군              3,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도              2,000

군              3,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○조류사육농가소독시설지원
                5,000      10,000,000원*1개소*50/100

도              2,000

군              3,000

사료 사육 생산 확충 348,933 451,000 △102,067

기            123,600

도             39,400

군            185,933

조사료생산 운반장비 지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ○조사료생산 운반장비(상.하차) 지원
               10,000      2,000,000원*10대*50/100

청보리종자 구입 40,000 40,000 0

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

  ○청보리 종자 구입                40,000  1,250원*32,000kg

풀사료생산장려금 43,333 32,000 11,333

도             13,000

군             30,333

301 일반보상금 43,333 32,000 11,333

도             13,000

군             30,333

12 기타보상금 43,333 32,000 11,333

  ○풀사료 생산장려금                43,333  10,000원*4,333.3톤

도             13,000

군             30,333

풀사료 수확제조비 지원 237,600 276,000 △38,400

기            105,600

도             26,400

군            105,600

301 일반보상금 237,600 276,000 △38,400

기            105,600

도             26,400

군            105,600

12 기타보상금 237,600 276,000 △38,400

  ○풀사료 수확제조비 지원
              237,600      1,200,000원*220ha*90/100

- 26 -



부서: 친환경농업과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 사료 사육 생산 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            105,600

도             26,400

군            105,600

풀사료 재배 및 부존자원 활용 18,000 18,000 0

기             18,000

307 민간이전 18,000 18,000 0

기             18,000

02 민간경상보조 18,000 18,000 0

  ○풀사료 재배 및 부존자원 활용
               18,000      60,000,000원*30/100

기             18,000

경쟁력 있는 어업기반확충(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 100,000 3,000 97,000

광             80,000

군             20,000

내수면 자원 육성 100,000 3,000 97,000

광             80,000

군             20,000

수산종묘매입방류 100,000 0 100,000

광             80,000

군             20,000

206 재료비 100,000 0 100,000

광             80,000

군             20,000

01 재료비 100,000 0 100,000

  ○수산종묘매입방류               100,000  100,000,000원*1식

광             80,000

군             20,000

행정운영경비(친환경농업과)(기타/기타) 48,890 49,650 △760

기본경비 48,890 40,470 8,420

부서 기본경비 24,540 16,320 8,220

201 일반운영비 7,680 8,160 △480

01 사무관리비 7,680 8,160 △480

  ○기본업무추진                 7,680  7,680,000원

202 여비 7,680 8,160 △480

01 국내여비 7,680 8,160 △480

  ○기본업무추진                 7,680  7,680,000원

203 업무추진비 9,180 0 9,180

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ○소장(4급)                 3,300  3,300,000원*1명

02 정원가산업무추진비 1,680 0 1,680

  ○정원 100명까지                 1,680  40,000원*42명

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200
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부서: 친환경농업과
정책: 행정운영경비(친환경농업과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○정원 15인이하                 4,200  350,000원*12월

당직 기본경비 24,350 24,150 200

201 일반운영비 24,350 24,150 200

01 사무관리비 24,350 24,150 200

  ○일직비                 5,800

  ○숙직비                18,250

  ○운영비                   300

  50,000원*116일

  50,000원*365일

  300,000원
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